بهر حال تمامی این نگاه‌ها دشواری بسیاری دارند و در شناخت مقصد این آیات چندان مفید و راهگشا به نظر نمی‌رسند.

منابع

- آلوسی، سید محمود، ۱۴۱۵ ق، روح المعانی فی تفسیر القرآن العظیم، بیروت: دارالکتب العلمیه.
- ابن ابی حاتم، عبدالرحمن بن محمد، ۱۴۱۹ ق، تفسیر القرآن العظیم، عربستان سعودی: مکتبه نزار مصطفی الباز، چاپ: سوم.
- جاحظ، عمرو بن بحر، ۱۴۱۱ ق/ ۱۹۹۱ م، المختار فی الرد علی النصارى، تحقیق محمد عبد الله الشرفاوی، بیروت: دار الجیل.
- حجازی، محمد محمود، ۱۴۱۳ ق، التفسیر الواضح، بیروت: دار الجیل الجدید، الطبعة: العاشرة.
- رابینسن، نیل، عیسی، دائره المعارف قرآن، ترجمه حسن رضایی هفتادار، ویراسته حسین خندق آبادی و همکاران، تهران: حکمت، ج ۴، صص ۱۹۴-۱۷۹.
- زجاج، ابراهیم بن السری، ۱۴۰۸ ق/ ۱۹۸۸ م، معانی القرآن و اعرابه، تحقیق عبد الجلیل عبده شلبی، بیروت: عالم الکتب.
- سید قطب، ابن ابراهیم شاذلی، ۱۴۱۲ ق، فی ظلال القرآن، قاهره: دارالشروق.
- سلیمانی، عبدالرحیم، ۱۳۸۷، «نگاهی به خداشناسی یهود در قرآن مجید»، هفت آسمان، زمستان ۱۳۸۷ شماره ۴۰، ۷۲-۴۱.
- طبری، ابو جعفر محمد بن جریر، ۱۴۲۰، ۲۰۰۰،